
  A FOLHA 
 

 

 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 

Edna Louro 

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Terça-feira, 04 de Agosto de 2020 - Ano XCIII - Nº 83                      www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO – TOMADA DE PREÇO Nº 
00001/2020 

OBJETO: Contratação de Empresa de Engenharia para 
implantação de 03 (três) sistemas de abastecimento singelo de 
água a partir de perfuração de um poço tubular profundo, com 
instalação e aparelhamento com dessalinizador e clorador nas 
comunidades rurais de: Assentamento Mendonça dos Moreiras, 
Assentamento Almir Muniz e Assentamento Nossa Senhora de 
Aparecida todas no município de Itabaiana - PB. O Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação do MUNICÍPIO DE 
ITABAIANA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 
lhe foram conferidas através da Portaria nº 0002/2020, de 
02/01/2020, e observadas as disposições da Lei Federal nº 
8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas complementações. 
RESOLVE: ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade 
Tomada de Preço nº 00001/2020, que objetiva: Contratação de 
Empresa de Engenharia para implantação de 03 (três) sistemas 
de abastecimento singelo de água a partir de perfuração de um 
poço tubular profundo, com instalação e aparelhamento com 
dessalinizador e clorador nas comunidades rurais de: 
Assentamento Mendonça dos Moreiras, Assentamento Almir 
Muniz e Assentamento Nossa Senhora de Aparecida todas no 
município de Itabaiana - PB; com base nos elementos constantes 
do processo correspondente, a: - CIVILTEC CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI; CNPJ 02.287.686/0001-79; Valor: R$ 
448.400,11 (quatrocentos e quarenta e oito mil, quatrocentos 
reais e onze centavos). 

Itabaiana - PB, 01 de Julho de 2020. 
RODRIGO MARTINS CAMBOIM DA CAMARA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO – TOMADA DE PREÇO Nº 
00009/2020 

 OBJETO: Contratação de Empresa de Engenharia para 
realização de Pavimentação em Paralelepípedo em diversas ruas 
do Município de Itabaiana/PB. O Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação do MUNICÍPIO DE ITABAIANA, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas através da Portaria nº 0002/2020, de 02/01/2020, e 
observadas as disposições da Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de 
junho de 1993, e suas complementações. RESOLVE: 
ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Tomada de 
Preço nº 00009/2020, que objetiva: Contratação de Empresa de 
Engenharia para realização de Pavimentação em Paralelepípedo 
em diversas ruas do Município de Itabaiana/PB; com base nos 
elementos constantes do processo correspondente, a: - B2 
CONSTRUÇÕES EIRELI; CNPJ 27.944.573/0001-20; Valor 
Total: R$ 1.005.508,73 (hum milhão, cinco mil, quinhentos e oito 

reais e setenta e três centavos); Lote 01 – R$ 929.910,76 
(novecentos e vinte e nove mil, novecentos e dez reais e setenta 
e seis centavos); Lote 02 – R$ 75.597,97 (setenta e cinco mil, 
quinhentos e noventa e sete reais e noventa e sete centavos).  

Itabaiana - PB, 30 de Julho de 2020. 
RODRIGO MARTINS CAMBOIM DA CAMARA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
 

AVISO DE TOMADA DE PREÇO Nº 00010/2020 
A Prefeitura Municipal de Itabaiana– PB, torna público, que fará 
realizar as 08h30m (horário local) do dia 21/08/2020, licitação na 
modalidade Tomada de Preço Nº 00010/2020, que tem por 
objeto a Contratação de Empresa de Engenharia para execução 
de reformas no Prédio da Secretaria Municipal de Saúde de 
Itabaiana/PB. Esclarecimentos e cópia do edital em dias úteis, no 
horário das 08h00m as 12h00m, pelos telefones (83) 98850-5023 
ou (83) 99992-8506 ou pelo email: licitacaoitabaiana@gmail.com. 
Publique-se: 

Itabaiana 03 de agosto de 2020. 
Rodrigo Martins Camboim da Câmara 
Presidente da Comissão de Licitação 


